
STRANA 15 TN - ÚNOR 2025Sport 

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, 
www.jihlavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma 
do každé rodiny v Třebíči, č. 2 vyšlo 31. 1. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačo-
vá,    mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech 
Print Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: Česká distribuční. 
Reklamace: tel.: 567 578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1. 2. Zimním Podoubravím, turis-
tický pochod v Sobíňově, start a cíl v 
kulturním domě. Trasu si volíme ze 
Sobíňova podle pořadatelů 10 a 20 km 
nebo a) z Chotěboře údolím Doubra-
vy 10 km, b) z Chotěboře přes Libice 

Turistika

a Sloupno 21 km, c) z Vítanova přes 
Veselý kopec a Údavy 17 - 19 km, 
d) z Přibyslavy přes Žižkovu mohy-
lu a Havlíčkovu Borovou 21 km. Sta-
čí příchod do cíle, kde je občerstve-
ní. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
6.17, 6.50 / z Boroviny v 6.20. Návrat 
vlakem ze Sobíňova v 13.23, 14.23, 
15.23.

2. - 8. 2. a 8 .- 12. 2. Zimní Jizer-
ské hory, vhodné pro běžkaře, ubyto-
vání na lůžku a polopenze je na osadě 
Jizerka - Stará Pila. Jedná se o 1 denní 
túry. Trasy 10 až 30 km: Orle - Jizer-
ský Stog - Smrk - Jizerka, Souš - Pro-
tržená přehrada - Knajpa - Jizerka, 
Jelení stráň - Smrk - Smědava – Jizer-
ka. Odjezd vlakem / autobusem z Tře-
bíče do Kořenova, pak 7 km na lyžích 
na Jizerku, zpět vlakem / autobusem z 
Kořenova.

5. 2. Velké Meziříčí – zámecký park 
– vyhlídka U Tří Křížů – bývalý lom 
– kamenný most – údolím Oslavy – 
železniční kamenný viadukt – Faj-
tův kopec (rozhledna) – Velké Mezi-
říčí (12 km). Občerstvení ve Velkém 
Meziříčí. Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č. 2. v 7.38. Návrat autobusem z 
Velkého Meziříčí v 12.37, 13.37.

8. 2. Markvartice – nové rybníky – 
Pokojovice – Loudilka – Okříšky (8 
km). Občerstvení v Okříškách. Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.1. v 9.05. 
Návrat z Okříšek autobusem v 11.17 
nebo vlakem v 12.26, 12.53.

12. 2. Budišov – pramen Slanáček 
– Pyšelák – Holeje – Kojatín – Opat-
ský mlýn – údolí Mlýnského potoka 
– Vladislav (14 km). Občerstvení ve 
Vladislavi. Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č.18. v 8.30. Návrat z Vladislavi 

autobusem v 13.11, 13.41, 14.11.

15. 2. Turistický pochod na trase 
Rokštejn – Jihlava,start Rokštejn 
10.00 - 11.00, cíl Brána Matky Boží 
Jihlava, trasy pěší 22 km (z Rokštej-
na), 15 km (z Luk nad Jihlavou 11.45 
- 15.00) a 7 km (z Malého Beranova 
14.30 - 16.00). Odjezd vlakem z Třebí-
če hl. n. v 9.15 / z Boroviny v 9.18 do 
Přímělkova. Návrat z Jihlavy vlakem v 
14.26, 15.43, 16.26, 17.43.

16. 2. Za svatým Valentýnem, 
turistická vycházka KČT Čeřínek, 
start v 11 hodin v Rantířově, cíl kap-
lička Rounek, trasa 10 km. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 9.15 / z Boro-
viny v 9.18. Návrat z Rantířova vlakem 
v 13.08, 14.49, 17.08.

19. 2. Martinice – Pod Šípem – 
Dobrá Voda – Křižanov – rybník 
Loučský a Pávek – Kociánka – Bře-
zejcký les – Ruda (16.5 km). Občer-
stvení v Křižanově a v Rudě. Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.2. v 7.38. 
Návrat autobusem z Rudy v 13.16, 
14.16, 15.46.

22. 2. Pocoucov – Kopaniny, vysí-
lač – Budíkovice – Dubiny – Třebíč 
(9 km). Občerstvení v Budíkovicích. 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č.2. v 
10.38. Návrat do Třebíče.

26. 2. Vysoké Popovice – Svatoján-
ský dub – Zakřany – pomník obětem 
letecké havárie – pivovar Padochov 
– Pivní krmelec – pomník Marie 
Suré – bývalá cihelna – Zbýšov – 
Zastávka u Brna (16 km). Občerst-
vení v Padochově a v Zastávce. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 7.44 / z Boro-
viny v 7.38. Návrat vlakem ze Zastávky 
u Brna v 13.13, 14.18, 15.13. -zt-

Mlhavé a mrazivé ráno poslední den 
v loňském roce přivítalo na startu již 
44. ročníku Silvestrovského závodu 
Klučovka přes 234 běžců z celé České 
republiky, loni 207. Závod odstartoval 
třebíčský starosta Pavel Pacal a ředitel 
organizace Barevný svět, kam putuje i 
výtěžek z akce, Antonín Nekula.

Trať závodu je stejná již od roku 2008, 
kdy se zázemí závodu přesunulo na 
Demlovu ulici do prostor Základní a 
Mateřské školy Světlo a Světýlko. 

Trať vede z Demlovy ulice přes zahrád-
kářskou kolonii k hlavní silnici do Stří-
teže, kde se otáčí běžci na pět kilomet-
rů. Závodníci, kteří si zvolili delší trať na 
10,2 kilometru, musí ještě proběhnout 
celou Stříteží a točí se asi uprostřed kop-
ce, který vede k vysílači na Klučovské 
hoře.

Letos sice nepadl žádný traťový rekord 
rekord, ale velmi se mu přiblížil Filip 
Šimonovský s časem 16.20 minut. 
Rekord na nové trati tedy stále drží Josef 
Rygl s časem 16.19 minut. 

Po velkém závodění si mohli všich-

BĚH na Klučovskou horu se stal v Třebíči tradicí poslední den v roce.  Foto: Antonín Zvěřina

Běh na Klučovskou horu provázel mráz
Letošní nejrychlejší závodníci
� 5 km
Muži: Filip Šimonovský 
- tým 2B Winner team 16:20
Ženy: Michaela Mitisková 
- TJ SPARTAK 18:04
� 10 km
Muži: Lukáš Kočař 
- Podcast: Triatlonová kavárna 34:31
Ženy: Lucie Šarounová - Brtnice 40:51

� Nejstarší a nejmladší účastník:
Benjamin Hill 2014 a Nela Vejmělková 2013 
- Atletika VM
Jan Koukal 1941 ze Starče a Miloslav Bayer 
1947 z Here to win 

Traťové rekordy 
na nové trati od roku 2007
� 10 km
Ženy: Kristýna Dvořáková 37:58
Muži: Jan Janů 32:50
� 5 km 
Ženy: Michaela Mitisková 
- TJ Spartak Třebíč 18:31

Muži: Josef Rygl 16:19

ni sportovci vychutnat tradiční česneč-
ku, čaj a pro dospěláky byl nachystaný i 
svařák, který přichystal tým z kuchyně 
pod taktovkou zkušeného kuchaře L. 
Štarka. Po vyhlášení se všichni sportovci 
a organizátoři rozloučili a popřáli si krás-
ný nový sportovní rok 2025.

„Nemůžeme opomenout i virtuální cho-
deckou část, která se uskutečňuje od covido-
vého roku 2020. Letos se virtuální chodecké 
části zúčastnilo 27 účastníků, dokonce až z 

dalekého Tchaj-wanu,“ informovala hlav-
ní pořadatelka Zuzana McBain. 

Uskutečnila se v rámci Klučovky i tra-
diční novoroční procházka klientů Den-
ního centra Barevný svět, kdy všichni 
zvládli ujít jedenáct kilometrů. „Dopro-
vázela nás naše kamarádka a organizátor-
ka Klučovky, Zuzka McBain. Cestou jsme 
si udělali zastávku v denním stacionáři na 
Okružní ulici, kde jsme si opekli špekáčky,“ 
uvedl ředitel Nekula.  -zt-


